Esa. 3. c

Popule me q beatu te di. r c. Hi sacerdotes no erant de tribu leui: s ex qcuq tribu dantes miera regibus. r. tribuum fiebant sacerdotest in templis idoloru. f. Comedent. Hiero. Heretici suo errore no saturant nec cessant a turpitudine sue fornicationis et non custodiendo legem derelinquunt deum: isaniunt et iebriabunt r pdita mte adorant idola q in corde suo sinerut r spu fornicatiois

Et erit sic ppls sic facta populi mei comedent: r ad inquitatem eorum subleuabunt animas eorum. Et erit: sic ppls facta populi mei comedent: r ad inquitatem eorum subleuabunt animas eorum. Et erit: sic ppls facta populi mei comedent: r ad inquitatem eorum subleuabunt animas eorum.

Veritas sine misericordia no pot sustinere: misericordia sine veritate alias iusticias negligentes facit: et q is caret necessitatem dei habet: scilicet ecorra p veritate medaciu: r p miscela maledicenu et homicidium.

Non enim veritas: r no e misericordia: et no est scia dñi in terra. Maledictu r medaciu r homicidiu r furtu r adulteriu: r in dauerut et sanguis sanguine tetigit. Propter

Lugebit terra: et infirmabit ois qui habitabit in ea in bestia agri: et in volucre celi: sed r pisces maris congregabunt. Ueruntamen vnusquisq non iudicet: r non arguatur iur. Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti. Et corruet hodie et corruet etiam propheta tecum. Non tece re feci matrem tuam. Conticuit populus meus: eo qd no habuerit scientiam. Quia tu scientiam repulisti: repella te ne sacerdotio fungaris mihi. Et oblitus es legem dei tui: obliuiscaris filioz tuoz et ego. Scdm multitudinem eorum sic peccauerunt mihi. Gloriam eorum in ignominiam commutabo. Peccata populi mei comedent: r ad inquitatem eorum subleuabunt animas eorum. Et erit: sic ppls facta populi mei comedent: r ad inquitatem eorum subleuabunt animas eorum.

Et corruet etiam propheta. scilicet falsus. Ueruntamen vnusquisq non iudicet: r non arguatur iur. Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti: r in hoc ostenditur eius incorrigibilitas. r Et corruet hodie: id est cito: r mutatur hic modus loquendi de tertia persona ad secundam.

Et corruet etiam propheta. scilicet falsus. Ueruntamen vnusquisq non iudicet: r non arguatur iur. Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti: r in hoc ostenditur eius incorrigibilitas. r Et corruet hodie: id est cito: r mutatur hic modus loquendi de tertia persona ad secundam.

Et corruet etiam propheta. scilicet falsus. Ueruntamen vnusquisq non iudicet: r non arguatur iur. Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti: r in hoc ostenditur eius incorrigibilitas. r Et corruet hodie: id est cito: r mutatur hic modus loquendi de tertia persona ad secundam.

Et corruet etiam propheta. scilicet falsus. Ueruntamen vnusquisq non iudicet: r non arguatur iur. Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti: r in hoc ostenditur eius incorrigibilitas. r Et corruet hodie: id est cito: r mutatur hic modus loquendi de tertia persona ad secundam.

Non est enim veritas. ad primuz in verbis. b Et non est misericordia. erga paupes in affectu cordis. c Et no est scientia dei. directiua in agendis.

In terra. i. in iudea. e Maledictu. i. detractio primi r vituperium. f Et medaciu. no cedo ei in verbis. g Homicidium. inferendo nocentiu cozpis. b Et furtu. in reb possessis. i. Et ad ultimum. in psona coniuncta: r p pseques in heredib falsis q adulteriu submittunt. k Inundauerunt. i. vltra modu abundauerunt. sicut aque inundates p prias ripas excurrunt. l Et sanguis sanguine tetigit. ex pdictis eni vitij secuta e tanta effusio sanguinis q homies mutuo sanguine fedabant. m Propt h lugebit terra. i. desolabit: sicut ecorra r dicitur: ridere metaphorice: quado foib r fructibus repletur. n Et infirmabitur omnis qui habitat in ea. non soluz homines sed etiam bestie et aues que deserunt hominibus ad solacium et cibum per venationem et aucupium. et ideo puniuntur homines in morte eoz quado pestilentia moriuntur. o Et pisces maris congregabuntur. Hebrei dicunt finietur. Verbum enim hebraicum hic positu equiuocum est ad congregari et finiri. et ex circustantia littere videtur hebrei melius dicere. p Ueruntamen vnusquisq no iudicet. i. nullus arguat peccatores huius populi: quia faceret frustra. ideo subditur: q Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti: r in hoc ostenditur eius incorrigibilitas. r Et corruet hodie: id est cito: r mutatur hic modus loquendi de tertia persona ad secundam.

Et corruet etiam propheta. scilicet falsus. Ueruntamen vnusquisq non iudicet: r non arguatur iur. Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti: r in hoc ostenditur eius incorrigibilitas. r Et corruet hodie: id est cito: r mutatur hic modus loquendi de tertia persona ad secundam.

Et corruet etiam propheta. scilicet falsus. Ueruntamen vnusquisq non iudicet: r non arguatur iur. Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti: r in hoc ostenditur eius incorrigibilitas. r Et corruet hodie: id est cito: r mutatur hic modus loquendi de tertia persona ad secundam.

Et corruet etiam propheta. scilicet falsus. Ueruntamen vnusquisq non iudicet: r non arguatur iur. Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti: r in hoc ostenditur eius incorrigibilitas. r Et corruet hodie: id est cito: r mutatur hic modus loquendi de tertia persona ad secundam.

Et corruet etiam propheta. scilicet falsus. Ueruntamen vnusquisq non iudicet: r non arguatur iur. Populus enim tuus sicut hi qui contradicunt sacerdoti: r in hoc ostenditur eius incorrigibilitas. r Et corruet hodie: id est cito: r mutatur hic modus loquendi de tertia persona ad secundam.

inventionis possident. Voluptas insatiabilis est et habita fame non facietatem parit. Contra: Beati qui esuriunt et sitiunt iusticiam: quoniam ipsi saturabuntur: quia iusticia substantia est que satiat. iniquitas non habet substantiam: et ideo patres devorantium vacuos reliquit. a Et vinum et ebrietas auferet cor. Si autem ebrietas vini mentem pervertit bibentis: ita fornicatio corporalis vel spiritualis de rationabili homine quasi brutum animal efficit. ut lupanaria sectentur: et ligna et lapides quasi deum adorant. unde quasi admirans scribit propheta: Populus meus. i. l. s. quoniam nomen meo vocabantur. In ligno. s. i. genus erat dignationis quod fiebat in ligno et baculo que futuro captabantur auguria. In in Ezechiele legitur quod perges nabuchodonosor contra Amon et hierusalem in ceteras dignationes commiserit sagittas et exierit virga contra hierusalem: forte sic isti quiescunt quod velius contra deum an idoli colere. unde iusto iudicio dei per propositionem baculi seducti sunt a diabolo. unde sequitur: Spiritus enim. f. d. e. b Super ca. In lege precipitur ut in loco quem dominus elegerit sacrificet: et iuxta templum lucus et arbores non plantentur: nec voluptuosa loca religionem emolliant ecclatras. In excelsum relinques deum in excelsis locis diligebar sacrificare: et quod perdidit veritatem: querebat vmbra. unde in libris Regum legitur: Cruram ex celsa non abstulit. quia adhuc populus immolabat in excelsis. Peretici sublimitate dogmatum sibi repromittunt et sacrificant. s. q. et. p. t. arbores scilicet in fructuosas: que sic et vinea non habent sub quibus sanctus requiescere dicitur. c Ideo formice. s. i. licet et ipse hereticorum sunt anime quas in errore genuerunt suis dogmatibus desponsauerunt. huiusmodi indigni sunt correctione dei: quoniam omnis cultus eius fornicatio est et turpes turpiter committuntur: ideo vapulabunt ut aliquando per plagas intelligant quoniam reliquerunt deum. d Non visitabo. Et qui aliter intelligere non vultis ex dolore et opprobrio vestro intelligatis dolorem et iniuriam dei: cuius vultus et filii esse debuitis qui intantur in vestro peccato trahuntur nec peccantes arguantur: nec non per extremam captiuitatem puniat grandis miseria: ut quia desperatur emendatio non adhibetur correctio. Quae uolebat beelzebub: quod prius possumus dicere ob magnitudinem obsecni mebr. unde dicitur quod a se cit rectum in conspectu domini et abstulit effemina: et amouit matrem suam maachabam ne esset princeps in sacrificiis priapi. e Et cum effemina. effeminae sunt sacerdotes in antris non deorum sed demonum qui galli dicuntur: quod de hac gente captos romani effemabant: ut qui roma cepit hac ignominia feriretur. f Si for. Si. x. tribus cum meretricibus idola colunt ita ut quicumque impleret manus suas vel offerendo vel regi munera dando fieret idolorum sacerdos saltu iuda que possidebat hierusalem et ex lege habes sacerdotem lenitas et cetera rimoniae templi: ne idola colas cum domino. Alleluia. Si tu hereticus fornicaris saltu iuda. i. ecclesia non fornicet: et ne ingrediar galgala. i. hereticorum conciliabula ubi peccata omnium reuelantur. galgal enim reuelatio vel voluntatum interpretatur: et ad instar porcorum voluntatem in ceno vitiorum: et ne ascendat in bethanem. i. ad supbas falsorum dogmatum faciendes. non est enim domus dei sed domus idoli. nec iuret per nomen christi cuius maiestatem de deo male sentiens polluit. Sic enim vacca percussa asilo percussit sunt heretici ardentes diaboli sagittis et legnificia reliquerunt: ideo pascuntur in lata via que ducit ad mortem: et patientia boni pastoris eos ad mortem nutrit. g Galgala. locum in quo saul i regem vinctum ubi et populus de se uenies primam castrametum esse. eadem circuncisio purgaretur que tunc ad hunc religionis loco celebrata erroris ioleuit bethanem: oli bethel dicebat: sed postquam aurei vituli a hieroboam ibi sunt positi: non domus dei sed domus inutilis idoli dei. for sitan et populus israel in solitudine fecit sibi caput vituli quod coleret: et hieroboam vitulos aureos ut fuerat in sua superstitione quod didicerat apud egyptios que figura boni deos colunt. h Nunc pasci. i. non multo post: sed dominus spiritus regis artus appetentium ducet ab assyrijs in captiuitatem et in latitudinem terre medorum dispartit logo tunc ibi morabuntur. i Particeps idolorum. Ideo nomine ephraim. x. tribus tunc

a Fornicati sunt. idolatram. b Et non cessauerunt. idolatriam continuando. c Quoniam dominus dereliquerunt. in non custodiendo. s. legem eius. cuius causa subdit: d Fornicatio. s. corporalis et spiritualis. e Et vinum et ebrietas auferunt cor. ista enim auertunt intellectum et voluntatem a studio legis diuine. f Populus meus in ligno. s. i. in idolo ligneo. g Interrogauit euentum de futuris. b Et baculus eius annunciat ei. erat enim quidam diuinator modus per projectionem baculi. et oia ista et similia ad idolatriam et superstitionem pertinent. ideo sequitur: i Spiritus est fornicationum deceptus eos. i. malignus spiritus tentans de idolatria et pertinentibus ad eam. k Super captiua montium sacrificabant. in talibus locis arduis et vmbrosis idolatriam exercebant. l Et populum. nomen est arboris vmbrae magna facultatis. m Ideo fornicabunt filie vestre. id est promittentur sic decipi et in se ad vestram punitionem. n Non visitabo super filias vestras. i. impediendo eas a malis suis per punitionem: cuius causa subditur: o Quoniam ipsi. i. patres eorum et mariti. p Cum meretricibus conuersabantur. in fornicando et adulterando corporaliter. q Et cum effeminitas. i. cultoribus idolorum eunuchis. eunuchi enim sunt virgines deputatae ad cultum deorum vestrorum. r Sacrificabant. fornicando spiritualiter. s Et populum non intelligens. i. intelligere nolens quod ista sunt pessima. t Capulabit. i. verberabit plagis a deo immissis. u Si fornicaris. hic monetur duarum tribuum populus talia cauere. cum dicitur: Si fornicaris tu israel. ponitur hic si. pro quia: ut patet per predicta. r Non delinquat saltu iuda. quia habebat templum dei in hierusalem. y Et nolite ingredi in galgala. locus est ubi Josue circumcidit filios israel et ubi habet Josue. v. propter quod locus venerabilior reputabatur: propter quod idolatre postea ibi posuerunt idola. z Et ne ascenderitis in bethanem. ibi enim posuit vitulos de vitulis aureis hieroboam. a Regis intraueritis viuit dominus. applicando idolis modum iurandi per deum. b Quoniam sicut vacca lasciuens. que rumpit iugum. c Declinavit israel. a iugo diuine legis. d Nunc pascet eos dominus quasi agnum in latitudine. quando enim agnus debet occidi laurus pascitur: et per hoc designat quod decem tribus cito essent gladio tradende. e Particeps idolorum ephraim. id est dedit idolatriam.

C

† 27. q. 2. ca. qn. ap. p. p. f.

D

bus tunc

cc 2. Plaut /

postu est r. i. e. e. getu. a Et vi. Me retici vt etia ecclesiastici aliqñ se sunib' pctoz strictos nec dei auxiliu qñrñ sz diaboli qui est vltor pctoz. r. ideo ma net i vicul pctoz r cu diabolo iuste da nãf. quidãp re gẽ vltore signi ficat r pz ad que i iudicio clama bunt: Dñe apli nobis. sz coz p hibe merito n poterit liberare qz in iudicio nõ ex misericõdia sz ex iusticia agef. vii

Dor. 25. a

P. 5. 6.

4. Re. 15. d

4. Re. 16 b

2. Ps. 28. d

Et quasi putredo domui iuda. a Et vidit ephraim languorem suum: et iudas vinculum suum. Et abiit ephraim ad assur: et misit ad regem vltore. Et ipse non poterat sanare vos: nec soluere poterit a vobis vinculum. Quonia ego quasi leena ephraim: r quasi catulus leonis domui iuda. Ego capitia r vadam: tollam et non est q eru at. Vadens reuertar ad locum meum donec deficiatis et queratis faciem meam.

Et quasi putredo domui iuda. a Et vidit ephraim languorem suum: et iudas vinculum suum. Et abiit ephraim ad assur: et misit ad regem vltore. Et ipse non poterat sanare vos: nec soluere poterit a vobis vinculum. Quonia ego quasi leena ephraim: r quasi catulus leonis domui iuda. Ego capitia r vadam: tollam et non est q eru at. Vadens reuertar ad locum meum donec deficiatis et queratis faciem meam.

Allego.

Job .10. g

Allego. Ego in pre r pas in me est: r eos despi cit donec deficiat ab iniquitate: r querat eis p penitentia. c Vadens. Loc dei magnificetia r maiestas ipsi. Alu bec xba ad filiu pte referant: loc filij pater. Ait g: Cu traditi fuerit hostib' se cure residebo in mea maiestate vl i pre nec descenda ad vos vt vob trascar vel miserear vel q bestijs coparoz nullo hñ mano affectu mouebo: sz qñ oblit' vñ qz ptegebã hostib' subiacere pmittã donec deficietis a malo vigete fuitute qrat' facie meã pẽitẽdo. Ca. VI Tribula. Dec xba ex pte pnt aptari his q tribulatioe captiuitatis pñi fm pẽitẽtia deũ reqre bãt r alios horrabant. Generalit pnt aptari oib' credẽtib' in xpm q afflicti tribulatioib' orto lumie xitãt' i aduẽtu xpi p fidẽ surgit de tenebris infidelit'

Et quasi putredo domui iuda. a Et vidit ephraim languorem suum: et iudas vinculum suum. Et abiit ephraim ad assur: et misit ad regem vltore. Et ipse non poterat sanare vos: nec soluere poterit a vobis vinculum. Quonia ego quasi leena ephraim: r quasi catulus leonis domui iuda. Ego capitia r vadam: tollam et non est q eru at. Vadens reuertar ad locum meum donec deficiatis et queratis faciem meam.

Et quasi putredo domui iuda. a Et vidit ephraim languorem suum: et iudas vinculum suum. Et abiit ephraim ad assur: et misit ad regem vltore. Et ipse non poterat sanare vos: nec soluere poterit a vobis vinculum. Quonia ego quasi leena ephraim: r quasi catulus leonis domui iuda. Ego capitia r vadam: tollam et non est q eru at. Vadens reuertar ad locum meum donec deficiatis et queratis faciem meam.

Et quasi putredo domui iuda. a Et vidit ephraim languorem suum: et iudas vinculum suum. Et abiit ephraim ad assur: et misit ad regem vltore. Et ipse non poterat sanare vos: nec soluere poterit a vobis vinculum. Quonia ego quasi leena ephraim: r quasi catulus leonis domui iuda. Ego capitia r vadam: tollam et non est q eru at. Vadens reuertar ad locum meum donec deficiatis et queratis faciem meam.

Et quasi putredo domui iuda. a Et vidit ephraim languorem suum: et iudas vinculum suum. Et abiit ephraim ad assur: et misit ad regem vltore. Et ipse non poterat sanare vos: nec soluere poterit a vobis vinculum. Quonia ego quasi leena ephraim: r quasi catulus leonis domui iuda. Ego capitia r vadam: tollam et non est q eru at. Vadens reuertar ad locum meum donec deficiatis et queratis faciem meam.

a Et quasi putredo domui iuda. i. tardius puncta eni. tardius eni corrupit pannus per seipsu qd fit putrefiendo qd corrupat a tinea que corrupit ipz aliqñ etia in nouitate sua: et ita regnu iuda tardi' fuit captiuatu qd regnu israhel: vt superius dicit' e. b Et vidit ephraim languorem suu. i. captiuitatem irreparabile: sicut laqueo infirmitas incurabilis. c Et iudas vin. suu. i. captiuitatem reuerfibilẽ: sicut vin culu e solubile. d Et abiit ephraim ad assur. qz pmo cõsensit reddere tributũ regi assyriozũ. e Et misit ad regẽ vltore. i. ad regẽ egypt. vt p eũ liberaret a dicto tributo: ad que misit Osee iij. Reg. xvij. f Et ipse nõ poterit sanare vos. imo ista misio fuit occasio destructionis regni israhel: vt habet ibidẽ.

g Nec soluere poterit a vobis. de regno iuda. b Vin culu. captiuitatis vestre. exierũt ei egypti de terra sua ad auxiliũ iudeoz: sed territi ex occurfu schaldeoz redierũt in terrã suã: vt habet Hier. xxxvij. i Quia ego qñ leena ephraim: cito deuozans eũ. k Et quasi catulus leonis. q min' crudeliter agit. Domui iuda. ideo subdit de vtraqz domo. l Ego capitia va. qz vtraqz captiuitas facta est virtute diuina pncipaliter. m Vadens reuertar ad lo. me. subtrahendo ab vtroqz regno subsidũ meũ. n Donec deficiat ab aduersarijs. o Et qrat' fa. m. veratiõẽ dãre vob' intellectũ.

Moraliter. Audite hoc sacrodo Ca. V. Audite hoc sacrodo. Et qrat' fa. m. veratiõẽ dãre vob' intellectũ. Audite hoc sacrodo. Et qrat' fa. m. veratiõẽ dãre vob' intellectũ. Audite hoc sacrodo. Et qrat' fa. m. veratiõẽ dãre vob' intellectũ.

Moraliter. Audite hoc sacrodo. Et qrat' fa. m. veratiõẽ dãre vob' intellectũ. Audite hoc sacrodo. Et qrat' fa. m. veratiõẽ dãre vob' intellectũ. Audite hoc sacrodo. Et qrat' fa. m. veratiõẽ dãre vob' intellectũ.

Et quasi putredo domui iuda. a Et vidit ephraim languorem suum: et iudas vinculum suum. Et abiit ephraim ad assur: et misit ad regem vltore. Et ipse non poterat sanare vos: nec soluere poterit a vobis vinculum. Quonia ego quasi leena ephraim: r quasi catulus leonis domui iuda. Ego capitia r vadam: tollam et non est q eru at. Vadens reuertar ad locum meum donec deficiatis et queratis faciem meam.

Et quasi putredo domui iuda. a Et vidit ephraim languorem suum: et iudas vinculum suum. Et abiit ephraim ad assur: et misit ad regem vltore. Et ipse non poterat sanare vos: nec soluere poterit a vobis vinculum. Quonia ego quasi leena ephraim: r quasi catulus leonis domui iuda. Ego capitia r vadam: tollam et non est q eru at. Vadens reuertar ad locum meum donec deficiatis et queratis faciem meam.

Vertical text on the right edge of the page, likely bleed-through from the reverse side or a marginal note.

moth galaad qui iuxta preceptum dei delevit omnem domum achab: vel supplantata sanguine: quia vindicta sanguinis que fundebat super eam venit: et quasi fauces virosorum latronum. fauces latronum sunt canerne in quibus absconditi spoliati et occidunt transientes. Sic sacerdotes galaad infidiabantur simplici populo et spoliabantur fide et interficiebant metum: et quos deciperent non poterant vestibus priuabant et corpore necabant. unde subdit: Particeps sacerdos tuus. Per siches transierat erat volentibus de israel sacrificare in templo hierosolymitano: in hoc itinere sacerdotes idolorum ponebant infidias ut traherent transientes ad colenda idola in dan vel Bethel: cum his sacerdotibus conuerterat sacerdores galaad: et sicut faciebant occidit volentes transire in pascha vel pentecosten vel scenophegia ad sacrificandum in hierosolymis secundum preceptum.

Allego.

Allego. Galaad transierat gratio testimonio. hi sunt heretici qui transierat deum pueredo testimonio scripturarum cuius opera vana qui turbat aquas ecclesie de puris fontibus fordidos riuos facit forritudo eius quasi viri piratae. id est diaboli in mari huius seculi in quo nauas seculi pertrahuntur. Siches humeri per quos intelligitur opus. Unde: Pa cor tuum in humeris. i. que intelligitur operare. Peretici autem intercludunt viam ne de siches. i. bonis operibus pergamus in hierosolymas. hi sunt quasi fauces virosorum latronum. i. interficientium eos qui per viam huius seculi ad veritatem pergere volunt. In domo israel. Piero. In domo hereticorum videtur horrendum cum magistris fornicantibus pro se seductus pariter fordidat. Unde et quia ecclesie precipit ut parat messem sectiosis. i. mendi secundum peccata in diem iudicij. non optando sed per phetado dicit: quia peniteret veniam a pio iudice consequerent qui etiam hic ideo corripit ut ibi parcat. unde subdit: Tu sana.

A

Sed et iuda. Ne putes te esse securus para messem tibi. id est genera filios qui succidantur: quia per te est tempus iam ut tu quoque a chaldeis ducaris captiuus in babilonem et tue messonis: id est interfectionis tempus veniet. Quasi chaldei te metent: sed inde te reducat quod sub cyro erit artaxerse: et cum conuerteris subandis videbis: quia multi qui captiu ducti sunt viderunt reuersionem et cum illis qui nati fuerunt in babilone redierunt in terram suam. de hac reuersione non fit promissio decem tribubus que in perpetua captiuitate tenent. Ca. VII

Allego.

Quoniam sanare vellem. Allego. Cum saluator post effusionem sui sanguinis et ecclesiam de gentibus et populis congregata: vellet populi peccata sanare penitentiam subito ephraim. i. heretici qui falsorum dogmatum promittunt veritate: et populus samarie qui dicit se precepta dei custodire: operati sunt idolum falsorum dogmatum. per illos ingressus est fur et latro: id est diabolus vel ipsa falsa doctrina hereticorum in ecclesia. fur insidijs occulte decipit. latro audacter rapit. Signanter ergo ponit: fur clam ingressus est: latroculus foris spolians: quia neminem veste ipse possunt spoliare nisi prius ab ecclesia foris ad sua dogmata traherit. Unde ne forte. Allego. heretici non possunt vstra peccata contra dei causari: cum antiquis operibus nouam addant impietatem et suis ligent peccatis et cum deum celare se putant: oculos eius vitare non possunt: quia vultus domini super facientes mala.

Allego.

In ma.

a Supplantata sanguine. hebrei dicunt: Insidiarius sanguinis. Dicitio enim hebraica hic posita ad supplantationem et insidiationem est equo uoca: videtur tamen hic magis accipi per insidiationem. quia subditur. b Et quasi fauces virosorum latronum. quia querunt glutire bona aliorum. c Particeps sacerdotum. In hebreo habetur: Societas sacerdotum. id est maiorum: eo modo loquendi quo dicitur. ii. Reg. viij. Sicut autem dauid sacerdos erat.

a b c d e f g h i k l m n

a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u v x y z

a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u v x y z

a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u v x y z

a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u v x y z

a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u v x y z

a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u v x y z

a b c d e f g h i k l m n o p q r s t u v x y z

Marginal notes in a smaller script, partially legible, including references to biblical figures and events.

In malicia. Allego. Qui male opera-
tur vel male de christo sentit regē. i. diabo-
lum letificat: et in mēdacijs p̄uue doctri-
ne principes huius mundi quoꝝ sapien-
tiam deus destruit. In nostris enī pecca-
tis gaudent principes tenebrarum v̄l re-
gent qui p̄mū heresum reperit. p̄cipēs
qui p̄positi hereticorū populis falsum si-
bi vendicant sacerdotium. **Quasi**
cliba. Allego. Hereticoꝝ corda igne dia-
boli succēdunt v̄l in eis coquat panis an-
ticristi qui p̄mū in ecclesia loquunt oc-
culte et omnia pacificare p̄mittit et v̄t cā-
cer paulatim serpit fermentū doctrine eo-
rum: de quo dicit: **Cauete a fermento pha-**
riseoꝝ. et cū intrauerit in cordibꝫ decepto-
rū tūc in aperta. prumpit insaniā. de qui-
bꝫ dicit: Ex nobis exierunt: sed ex nob
non fuerunt. c. Quienit. Hiero. Sabi-
catis idolis nō statim hieroboā vim in-
lit p̄p̄o v̄t ea coleret: ne aliquibꝫ resistēti-
bus eoꝝ cultura euacuaret et ideo paulu-
lū quieuit ciuitas: q̄ sue volūtatē relicto
est p̄p̄s donec fermentaret totū mendaci-
um v̄t p̄mū p̄cipēs: deinde satellites: itā
de oīs p̄p̄s p̄p̄ia volūtatē regi cōfenti-
ens corūperet: q̄ qd necessitate sit cito
soluit qd volūtatē pleuerat. **Dies regis.**
Succēsa massa p̄p̄i in veneratiōe ido-
li ceperūt dicere ad fores hieroboā. Ite ē
dies regis nostri quē noster impator festi-
uum nobis cōstituit in h̄ gaudemꝫ et ludu-
mus et vitulos adoramꝫ. Et p̄p̄o ita cla-
māte p̄cipēs q̄ erāt ad regimen ciuitatis
et p̄p̄i instituti cū p̄p̄o amittētes itelligē-
tiā mentis ceperūt obliuisci dei et in ligna
idolorū ipingeret more fanaticoꝝ qd age-
rēt necire. Allego. Populi a rege dia-
bolo et ab eiꝫ p̄cipibꝫ v̄l a p̄ncipe herese
os et eiꝫ ducibꝫ seducti. relicta ecclia ali-
as solēitates colūt et clamāt: **Hic ē dies**
regis n̄ri Galatini arrij martiōis. Qui au-
diētes qd ei p̄positi sūt nō inebziant v̄tino
ne leue p̄ter peccatū esse: s̄ isaniūt ex vi-
no. de q̄ Moyses fel d̄aconū v̄tinū. et v. a.
t. Cū deceptis p̄p̄is et ducibꝫ p̄nceps ex-
redit manū cū illuzoibꝫ quoz corda sunt
succēsa. Tota enī die heretici nō videbūt
solē iusticie: q̄ opp̄ssus ē eoꝝ s̄sus: horū
corda varijs p̄turbatiōibꝫ succēsa sūt sic
tra et auaricia. et duozāt iudices suos q̄. s̄.
aliqd virtutū et discretiōis h̄nt. q̄bꝫ d̄ifer-
nāt mala a bonis: v̄l iudices hereticorū
a suis p̄p̄is deuozant: v̄t q̄z domos duo-
rāt turpis luci gr̄a eoꝝ duozent assensu.
e. Cū iūda. dolose hieroboā fec̄ vitulos
ne forte p̄p̄s isrl̄ p̄gēs ad tēplū dei hiero-
solymis iūpta occasiōe reconciliaret regi
iude. Insidiabat q̄ ne ad tēplū d̄n̄i ascen-
derēt: s̄ vitulos q̄s fecerat adoraret.
f. Des re. Des p̄ncipel hereticorū cadūt
q̄z quis clamēt ad deū nō tū digne inuo-
cāt nomē eiꝫ. Quia q̄cūq̄ inuocauit nomē
d̄ni saluꝫ erit. g. Nō est in eis. q̄n̄ h̄ oīa
passi sūt v̄t deū q̄rāt quē q̄rere noluerūt.
Allego. h. Ephraim. Allego. Heretici nihil diffe-
rūt ab errore gētū: et q̄ fuit p̄nceps i eccle-
sia factꝫ est subcinericiꝫ oī p̄te imūdo cine-
re et ignis ardore circūdatꝫ v̄t nō redeat
ad deū s̄ i errore p̄maneat cuiꝫ robur co-
medūt demōes q̄ sūt alieni et hostes: s̄ ip̄i
nō aduertūt in inimicos esse.
i. S̄z et cani effusi sunt in eo et ipse igno.
Nō puo tpe i hac malicia fuit h̄vsq̄ ad se-
necitē et vltimā regni enersione p̄māsit i
errore. Cani. Heretici effunduntur quā-
do stulticia cordis eius vsq̄ ad finem vi-
te in eo perseverat: sicut enim cani in iu-
sto p̄ sapia

luis omnem maliciam eorum
me recordatum. Nunc circūde
derunt eos adiuuentōes sue:
coraz facie mea facte sunt. In
malicia sua letificauerūt regē:
et in mēdacijs suis p̄cipēs.
Omnes adulterātes quasi cli-
banus succensus a coquente.
Quienit paululū ciuitas a cō-
mitione fermenti donec fer-
mentaretur totus. Dies regis
nostri. Ceperunt principes fu-
suum cuz insidiaretur eis. To-
ta nocte dormiuit coquē eos:
mane ipse succensus q̄si ignis
flamme. Omnes calefacti sūt
quasi clibanus: et deuozauerūt
iudices suos. Omnes reges
eorum cecciderūt: nō est in eis
qui clamēt ad me. Ephraim in
populis ipse commiscebatur:
ephraim factꝫ est subcinericiꝫ
panis q̄ nō reuerfat. Comede-
runt alieni robur eiꝫ et ipse nē-
sciuit. Sed et cani effusi sūt i eo

si recordat. qz a h̄c circūde. e. ad
in. s. i. ita euidentē sūt circa eos sic fur-
tū qd circūdat collū latrōis dephēst.
Dicunt aut h̄c adiuuentōes vituli au-
rei q̄s adiuuenit hieroboā rex p̄m̄ in
isrl̄ de cōsilio falsoꝝ p̄p̄etarū ne po-
pulus regni israhel reuertēret ad regnū
dauid: v̄t habet. iij. Reg. xij. v̄nd sub-
ditur: **In malicia sua letificane**
rūt regem. s. p̄phete falsi et sacerdotēs
excellorū. Cū enī vēisset p̄pheta do-
mini ad increpādū hieroboā vitulis i
molantē: et ad eius dictū altare fuisset
scissus: et manus regis arefacta. p̄phe-
ta falsus iuit post virtutē dei: et reduxit
eū p̄ mēdacia sua: p̄pter qd fuit p̄cul-
sus a leone in itinere. iij. Reg. xij. Et
sic p̄pheta falsus firmavit regē in er-
rore: dicens q̄ ille non fuerat p̄phē-
ta domini: nec a deo missus cum in iti-
nere fuisset a leone percussus: et sic rex
et principes eius consentientes fuerūt
letificati. c. Omnes adulterantes:
id est idolatrantes. d. Quasi cli-
banus succensus a coquente: id est ad
hoc incitati a rege. s̄ in eniz communē
modum loquendi ille qui incitat ali-
os ad maluz dicitur succēdere furnū.
e. Quienit ciuitas paululuz et. qz a
principio totus populus nō fuit inse-
ctus illa idolatria: sed paulatim ad B
fuit tractus totus populus: et tunc fu-
erunt posite custodie ne aliqui irent i
hierusalem in diebus solennibus.
f. Dies regis nostri. sic dixit hierobo-
am q̄ solennitas d̄ni erat celebranda
in bethel vbi erat v̄tū. iij. Reg.
xij. Ceperunt principes furere. i. cum
eo idolatrare. g. V̄tino. fecerat ei
principibus magna cōiūtia v̄t sic eos
attraheret ad intentionē suā. ideo sub-
ditur: h. Extendit manū suā cū illu-
soibꝫ. in hoc enim illudebant deo.
i. Quia applicuerūt quasi clibanuz
eorū suum. i. ex feruenti voluntate secu-
ti sunt eum in idolatria. k. Cū in
insidiaretur eis. v̄t auerteret eos a deo
suo. l. Tota nocte dormiuit. i. i pa-
ce quieuit: quando vidit assentientes
sibi: quia v̄ltra nō timuit occidi ab eis
per reuersionē eoꝝ ad regnum dauid
p̄pter quod audaciꝫ ad idolatriā eos
iuuauit. ideo subditur: Mane ipse suc-
census. m. Omnes calefacti sūt. i.
ardentes in idolatria. n. Et deu-
ozauerūt iudices suos. i. fecerūt de senes
vitulos illos reprobantes. o. Des
reges eoꝝ cecciderūt. in illā idolatriā.
v̄nde de quolibet illoꝝ d̄r. iij. Reg. et
liij. Peccatis hieroboā q̄ peccare fe-
cit isrl̄ nō recessit et. p. Ephraim.
Hic ponit idolatrie multiplicitas. cuz
dicit: Ephraim in populis ipse cōmi-
scēbat: qz regnū isrl̄ nō solū fuit inse-
ctum idolatria hieroboam: sed etiam
idolatrijs gentiliū existentiū circa re-
gnū isrl̄: et nō solū ad hozā: sed etiā cō-
tinue. ideo subdit: q. Ephraim factꝫ
subci. pa. i. idolatrijs gētū infectꝫ: sic
panis subcinericiꝫ contrahit fozdes
a cineribus. r. Qui nō reuer. p. pe-
nitentiā. s. Comederūt aliēi robur
eiꝫ. qz p̄pter pctā ista frequēter fuit ab
hostibꝫ deph̄datus. t. Et ipse ne. qz B
esset p̄pter h̄c idolatriā: et sic p̄tꝫ eius
excecatio: et si solū iunenū s̄ etiā senū.
io subdit: v. S̄z et cani effusi sūt et.
l. dedit isti pctā. io subdit pena.
cc 5 Et h̄c

B
7
247. 13. 9

Sto p sapientia sic in iplo p stulticia accipiunt: r cuz sic humilitat hereticus ignorat vetustate sue malicie d qua...

Allego. Allego. Heretici q ab eclesia recedunt: ex cordi colu be coparant: qz terrena de...

Heretici q ab eclesia recedunt: ex cordi colu be coparant: qz terrena de siderantes assyrijs traduntur: r cuz pfecti fuerit de eclesia expandet sup eos de rete r testimonijs scriptura...

a s subaudijs sine regni iunire. s nesciunt. b s q se crexit no in deos s in multitudine exercit' cōsi...

et ipse ignorauit. Et humiliabitur a s exponit q obscure dixerat factus est ephraim...

supbia isrl i facie ei. Nec reuer si sunt ad dōminum deum suuz: a s vt pfecte crederent vel bene operarent.

et nō quēsierūt euz in omnibus a s aduersarijs. a s quasi in euāgelio dicit: esto te prudēs si. ser. et sim. si. col. simplices ne alijs noceam?...

his. Et factus est ephraim quasi a s a diabolo. b s intelligentiā q suos fer? nō pōt defendere.

colūba seducta non habēs cōr. a s in auxilium deos suos colendo.

Egyptū iudocabant: ad assyrios a s et io. s nō voluerūt s captiu. b s captiu abierunt: et cum pfecti fuerint...

expandā super eos rete meuz: et a s ab altitudine supbie sue dōpnā eos.

quasi volucrē celi detrahaz eos. a s id est dānatio eterna p pñentē tribulationē.

ledam eos fm auditionez cet? a s id est dānatio eterna p pñentē tribulationē.

a eozū. Uē eis: quoniaz recesserūt e s ideo. s ab hostibus et miser erunt. b s ad orando vitulos et meū dēceptū trāsgrediendo q dicit: nō facietis vobis deos alienos.

b a me. Uastabunt quia puaricā/ a s tū. b s de egyptiaca seruitute.

ti sunt in me. Et ego redemi eos a s isti sunt dñi tui israel.

et ipsi locuti sūt cōtra me mēda cia. Et nō clamauerūt ad me in m a s et si ore. b s canticū idolatrie vularū vocat qz amisso rationali sensu lupus vel canis? similes erant.

cōrde suo sed vlulabāt in cubili bus suis. Super triticū et vinuz p a s dādo se idolo.

ruminabāt: r recesserūt a me. Et a s p moysen et alios pphas. b s dedit fortitū dñe bellādi: sicut tpe Josue vel Achabeoz.

ego erudiui eos: r pfortauī bra/ a s tū. s q tāta eis feci b s cū nō possent nocere cogitationē sola meā potētia ad idola trāstulere.

chia eoz: r in mē cogitauerunt a s ad id qd fuerūt anqz eos vocat p abraā et moysē: vt absqz iugo legē r noticie diruerēt i pci/ maliciam. Reherfi sunt vt essent s picia a s de? itēdat eos cōtra aduersarios ipsi cōtra deū vertūt et sagittas blasphemie micūs absqz iugo: facti sūt qsi arc? do/ a s ideo. b s materialit' spūali. c s q alios de ceperūt ipsi pimi ruunt.